

SZENTKIRÁLYI



HÍRMONDÓ

FÜGGETLEN KÖZÉLETI HELYI LAP www.szentkiraly.hu

Mesemondó verseny



Szentkirály, 2022. november 18. (Cikk a 9. oldalon)

Mikulás az iskolában



Cikk a 3. oldalon

A TARTALOMBÓL:

- A képviselő-testület november 9-én tartotta ülését •
- Óvodai élet • Garabonciás diák • Egyázi élet • Jótékonyági rendezvény - az iskola javára • Anyakönyvi hírek •

*Minden Kedves
Olvasónknak
békés, boldog,
karácsonyi
ünnepeket
kívánunk!*



06/12/2022

A képviselő-testület november 9-én tartotta ülését

November 9-én tartotta a képviselőtestület következő ülését, melyen 7 képviselő volt jelen.

Az első napirendi pontok a házi segítségnyújtás és a védőnői szolgálat elmúlt évi tevékenységéről szóltak. A házi segítségnyújtás terén betegállomány miatt néhány gondozóra többlet feladat hárult, valamint a szabadságok kiadása is nehézkessé vált, de ellátás nélkül nem maradtak idősök.

A szociális étkeztetés igénye nö-

vekszik a rászoruló idősök körében, az előző évihez képest 4 %-kal nőtt az adagszám.

A védőnőtől megtudtuk, hogy jelenleg 134 kisgyermek és 11 várandós a gondozottja. A Covid miatt 2020 márciusában indult a telefonos távkonzultáció, mellyel azóta is szívesen élnek a szülők.

A következő napirend a rendezési terv felülvizsgálatával kapcsolatos döntésről szólt, majd a testület jóváhagyta a Hivatal 2022. december 27.

és 2023. január 6. napja között igazgatási szünet elrendelését.

Az igazgatási szünet alatt a Hivatal ügyeleti szolgálatot tart, de ügyintézés és pénztár nem lesz. A jövő év első hivatali napja 2023. január 9.

Elfogadta a testület a Közös Önkormányzati Hivatal 2023. évi belső ellenőrzési tervét is, valamint biztosította a támogatást 300 ezer Ft értékben a Kárpátaljai Nagyborszo község részére.

NAGYBORZSOVÁN JÁRTAM



Az óvodások már megkapták...



...az iskolások még várják az ajándékot. Ezúttal légi-riadó miatt az óvóhelyen.

Etessük kertünk, környezetünk kedves madarait

A madáretetés során egyszerre gazdagodhatunk a madármegfigyelés örömeivel, és segíthetünk a madaraknak, hogy könnyebben átvészeljék a telet. Ahhoz, hogy segítsünk, és ne okozunk bajt, fontos, hogy néhány egyszerű szabályt betartsunk. Lásuk ezeket! A madáretetési időszak nagyjából december elejétől, március második feléig tart. Az etetőre látogató madarakat az első tartós fagyok beköszöntétől a fagyok megszűnéséig lássuk el étellel. Nagyon fontos, hogy a költési időszakban, a fiókák kikelése után ne helyezzünk már ki madáreleséget, mivel a fiókák nem tudják megemésztetni a magokat, és ez a pusztulásukat okozza! A legolcsóbb megoldás, ha napraforgómaggal tölt-

juk fel a madáretetőt, a legtöbb kistestű madár nagyon kedveli a különböző magvakat. Vásárolhatunk kész magkeverékeket is. A rigók és a meggyvágók szeretnek a talajon keresgélgni, számukra almagerezeket, almacsutkákat is szórhatunk a földre, az alma egy részét a cserjék ágaira szúrhatjuk. A készen vásárolható cinke-golyókkal az a baj, hogy a kistestű madarak bele-gabalyodnak a golyót összetartó hálóba. Kenyérreléskenyér-morzsa-ávalsoha ne etessük őket, mert megsavanyodik a begyükben és ez könnyen a pusztulásukhoz vezethet. A romlott, penészes vagy sózott eleségek szintén alkalmatlanok a madarak etetésére. Ellenőriz- zük rendszeresen az etetőt, takarítsuk ki, és töltsük fel újra! A kert madarai

eltérő módon táplálkoznak, egyes fa- jok inkább a földön keresgélnek, míg mások az etetőn. Többféle etetőtípus létezik, ezek közül a legegyszerűbb a talajetető, mely többnyire a kert levelektől megtisztított része, ahol a földre szórjuk a madáreleséget. Népszerű etetőtípus a függő etető, melyből sok változat kapható az üzletekben, de saját magunk is készíthetünk. A legegyszerűbb etetőkhöz elég egy PET palack is. Ne feledkezzünk el a madarak itatásáról sem! És még ami fontos: macskák és ragadozó madarak szívesen ólálkodnak a madáretetők körül, ezért menekülő hely pl. bokros rész, vagy ahova a cicus nem jut fel, legyen a közelben. A cikk az internetről olló- va.

-szerk-

Mikulás az iskolában



December 6-án, nagy meglepetésünkre, valaki hangosan zörgetett az osztálytermünk ajtaján! És már nyílt is az ajtó! Megjött a Mikulás! – kiáltottuk hangosan. Versekkel, énekekkel kedveskedtünk a Mikulásnak. Ő pedig mindannyiunknak mondott pár kedvesszót, és persze a mikuláscsomagokat, ajándékokat is szétosztotta. Búcsúzáskor kértük, hogy: „Gyere el máskor is, várunk Tégedet!” És Mikulás megígérte, hogy jövőre is eljön!

Sőt, a Mikulás-bulira hagyott itt nekünk egy nagy kosár ajándékot! Az alsós gyerekek, egy közös dal eléneklése után menetlevelet kaptak, melyekre aláírásokat gyűjthettek a feladatok sikeres teljesítéséért. A játék-mesterek, akik tanító nénik és felső tagozatos diákok voltak, nagyon érdekes és izgalmas játékokkal szórakoztatták a kisebbeket. Az aláírásokkal megtelt menetlevelekkel, sorsolás útján lehetett megnyerni a szebbnél szebb ajándékokat.

A játék hevében megéhezett, megszomjazott résztvevők, finom sütikből, szendvicsekből, szörpökből válogathattak. Köszönjük ezt a kedves szülőknek, és köszönjük a segítséget is!

Alsós munkaközösség

Tisztelt Szentkirályiak!

Kérünk, és szívesen fogadjunk tombola felajánlásokat a Szilveszteri ó-év búcsúztató bálunkra. Tisztelettel: Horváth Mária szervező. Tel: 70/953-7183.

ÓVODAI ÉLET



A tavalyi évet követve, immár hagyományt teremtve november 11-én megtartottuk Márton-napi felvonulásunkat. Sötétedés után vártuk a szülőket, hozzátartozókat az óvoda udvarára, ahol a csoportok rövid műsoráthallgathatták meg. A gyerekek által készített lámpások kiosztása után útnak indultunk a kihelyezett mécseseket követve, hogy falunkba fényt vigyenek óvodásaink. Eseményünkről nem maradhatott el a libazsíros kenyér és forró tea sem. „Ki Márton napon libát nem eszik, egész évben éhezik!” ☺

Óvodánkban mindig zajlik az élet, igyekszünk örömet szerezni gyermeink arcára, ezért november 23-án Mosoly nap alkalmából ovimozi nyílt a nagycsoportban. Minden kisgyermek mozijegyével belépve helyet foglalt és a

popcorn rágcsálása mellett vidám kisfilmeket néztünk.

Három év után december 3-án megtarthattuk Mikulás bálunkat, amit hatalmas érdeklődés kísért. Vacsora után megérkezett a Mikulás, majd a lelkes szülők egy Greaseflashmobot táncoltak el. Köszönjük minden segítő kéz munkáját, a tombola felajánlásokat, mellyel óvodásaink boldog mindennapi életét támogatják.

December 6-án nagy izgalmak közepette vártuk a Mikulást. A Cica, Maci és Csiga csoportos gyerekek énekekkel és verssel megköszönték a Mikulás bácsi érkezését, majd átvették ajándécsomagjaikat. Megígérték, hogy jól fognak viselkedni és jövőre is várják a jóságos öreget.

Szabó Ágnes

**Köszönjük! Az idén falunk karácsonyfája
Panda György ajándéka.
Gyuri! Köszönjük!**

A szaloncukkedli története

Számunkra már elképzelhetetlen a karácsonyfa szaloncukor nélkül, pedig aki először csomagolta papírba a csokidarabkákat, csak a szerelmét akarta elkápráztatni. Ő még alig sejtette, hogy kis édességeinek egyszer elkészítik a 200 kilós változatát is.

Tsemege csinálók

A szaloncukor őseit, a fondant cukrot – a cukor oldatból felfőzött, kikristályosodott masszát – a francia gyógyszerészek kísérletezték ki a középkorban. Egyes források szerint a receptet a cukrász Pierre André Manion vitte magával Berlinbe, onnan pedig a német „Tsemege csinálók” közvetítésével jutott el hozzánk. Mások úgy gondolják a gyümölcs-csel ízesített fondant –szerű édességet még a törököktől örököltük. Ami biztos, hogy a 19. század közepén már hazánkban is készítettek ilyen nyalánkságokat. A polgári otthonok szalonjaiban fondant cukorkát is kínáltak a vendégeknek, innen származik az édesség német neve, a Salonzuckerl, amit Jókai Mór még szaloncukkedlinek fordított.

Két könyv, 17 recept.

1891-ben két hasonló című magyar könyv is bemutatta a szaloncukrot, és mindkét kötet 17 féle receptet ajánlott. A legújabb házi cukrászat szerzője, Hegyes József „magyar-francia” szakács és vállalkozó volt, a Legújabb nagy házi cukrászatot Kugler Géza írta. Ő valójában Kugler Henrik néven született, és az ő cukrász üzletét vette át Gerbeaud Emil 1884-ben.

Édes technika

A szaloncukrot két okból szokták hungarikumnak tekinteni. Az egyik, hogy csak nálunk diszítik vele a karácsonyfát (a 19. század végétől). A másik, hogy az első fondant-gyártó gépek tulajdonosa, Stühmer Frigyes hamburgi cukrászmester hazánkban telepedett le 1866-ban, és gőzüzemű berendezéseivel nálunk automatizálta a szaloncukor gyártást. Kugler Henrikék még kézzel készítették el az édességet, a Gerbaudnak viszont már Stühmer cége szállította. Halála után a vállalkozást felesége és sógora vitte tovább. Amikor a gyárat a szocializmusban államosították, a család egy része külföldre menekült, a márkanevet 2004-ben egy egri cég vette meg. Aprópó, hungarikum: a világ legnagyobb 209 kg-os szaloncukrást is Budapesten készítették 2011-ben.

A szerelmes inas csomagolta be

Az 1790-es években egy Lyoni cukrászinas beleszeretett a szomszéd lányba. Kis cetlikre szerelmes üzeneteket, versrészleteket írt, majd pedig a papírdarabokba apró csokoládékat csomagolt, azokkal kedveskedett a lánynak. A főnöke Papillot rájött, hogy a fiatalember megdézsmálja a készletét, ezért felmondott neki, az ötletét viszont megtartotta és tovább fejlesztette: a romantikus gondolatok helyett vicceket, idézeteket, találós kérdéseket nyomtatott a csomagolás belsejébe. A csillogó papírba tekert édességet Franciaországban ma is papillote-nak nevezik. Az egyik cég néha minipetárdákat rejt a csoki mellé, arra szívesen vadásznak a gyerekek.

A konzumtól a tojáslikőrösig

Az első világháború utáni szegényedés idején visszaszorult a termelés, az 50-es évektől pedig sokáig csak a konzum, majd a zselés szaloncukrot árulták. Ma viszont már mákostól a tojáslikőrösig több mint 150 féle ízben kapható. Tavaly az egyik áruházlánc bemutatta az ország szaloncukor térképét, arról leolvasható, hogy a legnépszerűbb a csokoládés – trüffes, a lista végén a kókuszos áll. Ha lebontjuk tevételekre az eredményt, akkor Pest megyében a mandulás, míg például Borsodban a likőrös, Fejér megyében a zselés, Tolna megyében pedig a mogyorós a sláger.

Szilveszter a nagyvilágban

Magyarországhoz hasonlóan minden országnak megvannak a sajátos szilveszteri és újévi szokásai. Ezek a szokások meghatározzák a következő év szerencsáját.

London: Csókolj meg egy Bobbyt! Ha elég merészek vagyunk és boldogabb, szerencsebb újévet szeretnénk, akkor szemrebbenés nélkül csókoljunk meg egy londoni rendőrt (Bobby). Angliában nagy hagyománya van a fagyöngynek is, ha szerelmesek éjfélkor fagyöngy alatt csókolóznak, akkor egész évben elválaszthatatlanok lesznek. A szokás Írországból is elterjedt. Az óra első ütése a házigazdának ki kell nyitni a hátsó ajtót, hogy kiengedje az óévet, majd a 12-dik ütésre beengedni az újat. Az angolok szerint balszerencsét hoz, ha a következő évi nap-tárat idő előtt kiakasztják, legfőképpen, ha a jövő évi határidőnaplóba írnak. Az egyedülálló nők várják leginkább ezt az éjszakát, mert elhozhatja a szerelmet az életükbe. Fagyöngy levelet tesznek a párnájuk alá, ez még a rossz szerencsét is elűzi.

Japán: Kezdje tiszta lappal! Legyen kint a fenyődís a bejárat ajtón az év utolsó napjáig! Itt úgy tartják, ez azt szimbolizálja, hogy maguk mögött hagyják a tavalyi év összes bűnbaját, és tiszta lappal kezdhetik a következőt. Japánban újévkor gereblye segítségével húzzák be a szerencsét a házba és a hagyományok szerint pontosan 108-at kongatnak a harangokkal. Úgy tartják, hogy hat bűn van és minden egyes bűnnek 18 árnyalata. Fő bűnnek számít a mohóság, a butaság, a harag, a könnyelműség, a határozatlanság és irigység.

Két ország egy parti: Svédország és Finnország határán, Haparanda és Tornio városokban duplán ünnepelhetnek. A két szilveszteri parti egy éjszaka alatt letudható a határon. A két várost csupán egy híd választja el egymástól, no meg az egy órányi időeltolódás, hiszen nem egy időzónába esnek. Először a finn városban kezdődik az ünneplés, majd a svéd településen szikrázik fel az újévet köszöntő tűzijáték. A svédek az újév kezdete előtt házi készítésű gyertyákat ajándékoznak egymásnak, ugyanis a hagyományok szerint a fény az öröm és a vidámság szimbóluma.

Spanyolország: Szerintük az év utolsó napján, amikor az óra éjfél üt gyorsan meg kell enni egy tucat szőlőszemet. Egyet minden ütéskor. Ha ez sikerül, vagyis mindet le tudta nyelni ennyi idő alatt, 12 hónap boldogságra számíthat a következő évben. Ha elszámolják

magukat, balszerencse vár rájuk.

Olaszország: Ünnepi lomtalánítás. Az olaszoknál jobb, ha újévkor a fejünk fölé nézünk, mert a hagyományok szerint ekkor szabadulnak meg minden régi kacattól, ezt az ablakon keresztül teszik. Szilveszter éjjelén piros fehérmeműt viselnek, mert ez a babonák szerint szerencsét hoz.

Hollandia: Falatozzon fánkot! Szerintük szilveszterkor amerikai fánkot kell enni, mert ez áldást hoz a házra. A gyűrű alakú sütemény biztosítja, hogy a szerencse is, akárcsak a kör, végtelen legyen.

Mexikó: Cipeljen magával bőrdönyt. Ha szeretne egzotikus helyre utazni az új évben, éjfélkor vegye elő utazótáskáját! Itt azt vallják, ha szilveszter éjjelén tesz egy sétát a bőrdönyjével a kezében, jövőre nagy eséllyel látogathat el messzi tájakra nyaralni.

Görögország: Süssön tortát! A görögök újév napján vasilopitát sütnak, aminek belsejébe pénzérmét rejtjenek. Aki megtalálja egész évben szerencsés lesz. Újév kezdetekor felhúzzák az órákat, így hoznak szerencsét a házban.

Latin-Amerika: Viseljen sárgát! Ugyanis úgy hiszik, ez az árnyalat, amelynek tónusa legközelebb áll az aranyéhoz, a következő évre gazdagságot hoz nekik.

Bulgária: Csókok a sötétben. Az éjfél órá-ütést követően 2-3 percre leoltják a villanyt, így adva teret az újévi csókoknak. Ezt követően a háziasszony felvágja a meglepetéseket tartalmazó tortát, aki pénzérmét talál a tortaszeletében, egész évben bőségre és gazdagságra számíthat.

Dél-Afrika: Szeszélyes hagyomány. Itt is elterjedt szokás az „ünnepi lomtalánítás”. Olyan komolyan veszik a hagyományokat, hogy gyakran nagyobb bútoroktól, vagy elektronikai cikkektől is megszabadulnak – az ablakon keresztül.

India: Virágok a teheneken. Vallják, semmit sem szabad újév napján kivinni vagy kidobni a házból, a szemetet is tilos kivinni. Észak Indiában újév napján tavaszi virágokat viselnek. Dél Indiában a tamilok téli napfordulón tartott évkezdétükön elzarándokolnak szenthe-lyekre, ott rizst főznek, a tehenek szarvát színre festik, majd virág és gyümölcskoszorút aggnak rá. A feldíszített állatokkal körmenetben vonulnak.

Korea: Gonosz ellen gereblye. Újév napján gereblyéket, lapátokat, rostákat döntenek a falakhoz, hogy megóvják a házat a gonoszoktól. Mindig új ruhában köszöntik az újévet, és megemlékeznek az eltávozott rokonokról.

Kuba: Vízet minden edénybe! Minden kéznél lévő edényt teletöltenek vízzel, amelyet éjfél után kiöntenek az ablakon. Így kívánnak sima lefolyású újévet.



GARABONCIÁS DIÁK

Felszíni vizeket az Alföldre!

Bizony, az aszályos nyárban láthatóvá vált, hogy Magyarország kiszáradt. Egészen egyszerűen elfogytak, eltűntek a felszíni vizek - néhány megapadt nagyobb tavunk kivételével. Persze, nem sokkal jobb a helyzet a felszín alatti vizeknél sem. Többen attól tartanak, hogy utolsó éveit éli az alföldi Magyarország. Nyilván, bennünket, szentkirályiakat is foglalkoztat a helyzet. Méltatlanul kevés szó esik az életképes és egyszerű ötletekről. Lássuk ezek közül a Vízállást nyilatkozatot a táji vízvisszatartásért. A „Vízállást” kezdeményezés felhívását Ópusztaszeren tették közzé 2022. augusztus 27-én. Lássuk előbb a nyilatkozatot:

„A víz visszatartása a tájban gazdasági, klímavédelmi, fenntarthatósági, tehát nemzetstratégiai és biztonsági kérdés. A feladat nem a vizek levezetése, hanem a vizek megtartása a tájban, történelmi alapokon a modern kihívásokhoz igazított foggazdálkodás, ártéri tájgazdálkodás; az esővíz és a használt vizek visszaforgatásával. A többletvizek befogadására alkalmas tájhasználat kialakítása a megoldás az elsivatagosodás és a kezdődő katasztrofális éghajlati események kivédésére.

A vizeknek helyet biztosító tájhasználatához át kell értelmezni az árvíz és a belvíz fogalmakat, igazítani a meglévő műtárgyak üzemeltetési szabályzatait, valamint az agrárszabályzókat és támogatásokat, hogy a vízpuffer hasznosítású területek (halastó, rét, fás legelő, rizsföld stb.) szerves részévé váljanak a mezőgazdasági kultúrának.

A fentieknek megfelelően kérjük az egyéb érintett szakmák képviselőit, természet- és társadalomtudósokat, mérnököket, gazdasági és jogi szakembereket, a szakmai és politikai vezetőket, hogy segítsék a víz- és tájhasználat ilyen irányú szemléletváltását és mielőbbi átalakítását!”

A kezdeményezés képviselőjében Balogh Péter gazdálkodó geográfus (földrajztudós) érdekes és szemnyitogató magyarázatot is fűzött hozzá. Lássuk ezt is:

„Mit kell (másképp) tudni az ASZÁLY kapcsán?

1. Nem pusztán esetleges természeti katasztrófa, vagy a globális klímaváltozás része, hanem a helytelen emberi működés helyi következménye.

Az Alföld, a Kárpátok medencéjében, létéből fakadóan csapadékihiányos terület, de eredendően a hegyek ide érkező vizei kiegyensúlyoznák a vízmérleget.

A modernkori folyószabályozások és tájhasználat miatt a víztöbblet nem tud hasznosulni, hanem kárt okoz – akkor is, ha jön a víz, s pláne, ha nem jön. A tájleptéktől helytelen használat hozzájárul az éghajlat kedvezőtlen változásához: a globális klímaváltoztatás része az Alföld aszályosítása is.

2. Nem alkalmazkodnunk kell hozzá, hanem VÁLTOZTATNI az eddigi emberi működést.

Az emberi felelősség emberi lehetőséget is jelent. De nem lekövetni kell a kedvezőtlen változásokat, hanem az alkalmazkodás jelentsen igazodást: az emberi működést a Természet eredendő működéséhez kell igazítani. Ez a megbukott tudások lecserélését jelenti: új víz- és tájhasználati elveket és gyakorlatot. Hosszú időbe telik a rehabilitáció, de azonnal kell elkezdni.

3. Nem kezelhető az eddigi vízgazdálkodás és tájhasználat által, hanem új szemlélet és módszerek alkalmazása által.

A rendszerszerű aszály szerves eredménye az eddig követett víz- és tájhasználatnak. Az aszályhajlamból a vízlevezetés csinál rendszerszerű aszályt. És a folyamat halad tovább, nem sivatagosodás, hanem sivatagosítás folyik.

Új víz- és tájértelmezésre van szükség, új hozzáállásra és új gyakorlatokra: a vizes helygazdálkodás a helyes vízgazdálkodás. A vízzel feltöltött tájban nincs alap öntözési igény, van harmatcsapadék, lehet erdősíteni, haterőn és sokrétűen termelni.

4. Az árvíz nem arra való, hogy drága pénzen levezessük, hanem, hogy pótoljuk vele a hiányzó csapadékot.

A feladat nem a vizek levezetése, hanem a többletvizek helyének megtalálása a tájban, vagyis a tájhasználatban. Az áradó víz szabályozott kivezetését kell megoldani a töltéseken

keresztül, és a mentett oldali árterek reaktiválását. Így az árvíz nem kárvíz, hanem haszon lesz: a tájban mozaikosan elhelyezkedő víz, a hozzá kapcsolódó természetszerű növényzettel és a talajban élő vízzel helyben pótolja a kontinentálisan hiányzó csapadékot.

Az áradás-apadás a folyó legfontosabb életjelensége, pulzáló szívverése.

5. A belvíz nem a szántóföldi termelést veszélyeztető káros víztöbblet, hanem helyben keletkező vízkészlet (amit eddig helytelenül kezeltek).

A belvíz az a víz, aminek a helyét felszántották. Vagy a domborzat mélyvonulataiban jelenik meg, az eredendő árterekben, vagy az eketalp-tömörödés felett a szántókon.

Meg kell szüntetni a belvizek folyókba való szivattyúzását, és meg kell szüntetni a szántóveszélyt a vizek megtartására alkalmas területeken. A vízből időszakok helyben keletkező vizeit össze kell gyűjteni a mélyfekvésű területekre, hogy onnan táplálhassa a kisvízkörforgásokat, ami vízzel látja el a szántókat is.

6. Az aszály nem egyszerűen az eső hosszantartó hiánya, hanem az árvíz és a belvíz többletvizeinek rendszerszerű elvezetése, s a tájaink koncepcionális kiszáritása a minél teljesebb szántóművelés érdekében.

A többletvizek évszázados elvezetése annyira kiszáritotta a tájat, hogy napsugárzási jellemzők, vagyis a »párolgási kereslet« létrehozta az aszályt. A jelenlegi rendszerben a tavaszi többletvizeket káros víznek tekintik és levezetik, mert nem állt össze az az összefüggés, hogy ami vizet levezetnek tavasszal, az hiányzik nyáron. Az Alföldre jellemző napsugárzási jellemzők, tehát »párolgási kereslet« mellett nincsen káros víz, legfeljebb helytelen tájhasználat. Ezt illusztrálja, amikor egyszerre van belvíz- és aszályvédelmi készültség, ugyanazon területen, mint pl. ahogy 2022 áprilisában a Dél-Alföldön.”Folytatás a következő számban! [még több érdekeség itt: <http://emberestisza.blogspot.com/>]

Békesség veletek! A kő marad. A tanyák emléke is.

--bor--

KATOLIKUS ÉLET



Kedves Testvérek!

Szeretettel közlöm az előttünk álló hónap liturgikus eseményeit és történéseit.

A karácsonyi időt a húsvéti misztérium ünneplése után a legfontosabbnak tartja az Egyház, hogy megemlékezzék Urunk születéséről és első bemutatkozásairól. Ez történik a karácsonyi időszakban.

December 24-én 24.00-kor kezdjük a szokásos éjféli misét. Mivel ez a nap szombatra esik, külön előesti szentmisét nem mondunk.

December 25-én, Karácsony ünnepén a szokásos vasárnapi rendben, azaz 08.30-kor kezdődik a szentmisénk.

December 26-án 10.30-kor.

December 31-én, tekintve, hogy szombatra esik az előesti mise lesz egyben a Hálaadásunk is, tehát 17.00-kor.

Január 01-én pedig vasárnap lévén a mise 08.30-kor kezdődik.

Így némelyek számára sajnálatosan az a hírem van, hogy a szilveszteri mulatság után nem szabad lefeküdni, hanem el kell jönni misére – aki nagyon fáradt, annak a sekrestyében szolgálunk fel 50 alkoholfokos frissítőt - majd az Újévi misét követően kívánunk jó pihenés egymásnak!

Adventben is és az azt követő ünnepi napokban is megpróbálunk majd úgy élni, mintha Isten minden pillanatban velünk lenne. Ilyenkor egy idő után szinte minden mögött ezt az istenséget látjuk és felfedezzük. Lesz bennünk egyfajta vágy, hogy megismerjük Őt és minél többet neki adjunk a napjainkból és saját magunkból. Ehhez persze meg kell mindig tenni az apró kis lépéseinket.

Isten elmondja mindig, hogy az emberrel szeretne élni, amit mi nem mindig tudunk átérezni. Jelenlété-



Templomunkban járt a Mikulás

nek felismerésében mindig ott segít a Szentlélek, rengeteg formában. Egyszerűen csak tudni kell, hogy ez az Isten mindig velünk van, amint meg is ígérte. Ott van a buszon, vagy amikor várakoznunk kell, és az egész beszélgetésünk közte és köztünk úgy zajlik, mint egy rendes beszélgetés: Ő feltesz egy kérdést, vagy én kérdezek tőle valamit és elkezdünk beszélgetni. Időnként összetéveszthető lehet ez azzal, amikor saját magunkkal beszélgetünk, de hamar megtanulható a kettő közötti különbség. Törődni kell ezzel az Istennel. Ha olyan érzésünk van, akkor bocsánatot kérni tőle, vagy egyszerűen megkérdezni, hogy neki mi a véleménye arról a kérdésről, ami minket abban a pillanatban éppen foglalkoztat.

Van egy mondás, ami szerint: „Ha rosszat beszélsz, ne beszélj!”, és talán azért, mert mindenkinben van valami jó is. Amikor ott vagyunk Isten jelenlétében, akkor könnyebb felfedezni a küldetésünket és hogy adott napon abból a küldetésből mit tudunk elcsípni.

Fáradt a mai ember és jó dolog, ha a mi szívünkben van lelki nyugalom, mert így tudunk reményt mutatni és így lesz egy kép bennünk a saját jövőnkéről is. Akármilyen nyugodt is a természetünk, azért a jövőnk mindannyiunkat érdekel, és időnként szeretnénk is tudni belőle valamit. Amikor a küldetésünket tekintjük, akkor automatikusan lesz egy képünk is a saját jövőnkéről. Nem kellene nekünk feltétlenül jó-sok, mert magunkban hordozzuk a jövőnket és láthatjuk is, csak némi időt kell fordítani arra, hogy foglalkozzunk saját magunkkal, és azzal, hogy ha már dolgozunk és fáradozunk és örülünk, mindez merre mutat irányt...olyan lesz, mint a betlehemi csillag.

Idei adventünkben erre az utazásra hívlak meg benneteket és kívánom, hogy a magunkban tett körök irányt is mutassanak mindenkinek, hogy kinek-kinek merre van az útja és az mit rejteget a számára.

*Szeretettel:
Molnár Zsolt plébános*



REFORMÁTUS ÉLET



ADVENTI - KARÁCSONYI KÖRLEVÉL

„Ne féljete, mert íme nagy örömet hirdetek nektek, amely az egész nép öröme lesz: Üdvözítő született ma nektek, aki az Úr Krisztus.
(Lukács 2,10-11)

Kedves Testvéreim!



Örömmel és hálaadással köszöntjük gyülekezetünk tagjait karácsonyi levél formájában, s a fent olvasható Igével kívánunk Istentől megáldott adventet és karácsonyt.

Adventben a készülődés, várakozás fontossá válik, feldíszítjuk a házunkat, de erre elsősorban lelkiekben van szükségünk. Karácsonykor e készülődés betetőzéseként az ünnep megszentelése történhet. Az életünk legnagyobb csodája és örömhíre: amikor felragyog nekünk Jézus Krisztus. Isten cselekvése, kegyelmi tette ez! Az első karácsonyon így ragyogott fel a pásztoroknak Isten dicsősége, a megváltás örömhíre. Így ragyog fel nekünk ma is Igéje és Lelke által, amelynek következménye: a megtérés, az újjászületés, valamint a gyülekezetbe, a látható egyház szolgáló közösségébe való betagozódás.

Így várunk mindenkit szeretettel alkalmainkra! Ezek mindegyike nyitott. Merjünk élni a lehetőséggel! Kérdésekkel, kétségekkel, szomorúsággal, lelki panaszokkal vagy éppen örömmel is jöhetnek bátran, szeretettel fogadom a betérőket egy lelki beszélgetésre.

Szeretnénk a presbitériummal



együtt köszönetet mondani az elmúlt év áldozatvállalásaiért, így a fenn tartói járulékok befizetéséért, a perselypénzekért, az adományokért, de a természetben adott segítségért, a kétkezi munkáért, az ÚR dicsőségére végzett szolgálatokért.

Szeretetteljes és áldott adventi és karácsonyi ünnepeket kívánok a szentkirályi református gyülekezet nevében!

Balázs Hajnalka, lelkipásztor

Adventi - Karácsonyi alkalmaink

December 7-9. adventi házi esték – 18 órákor, családoknál

December 11. – Advent 3. vasárnapja – gitáros Istentisztelet, 10 óra

December 15. – Kántáló kör, csütörtök 17.30

December 15. – **Házaskör**, csütörtök 18 óra

December 18. – Advent 4. vasárnapja – Istentisztelet, 10 óra

December 18. – **Nyitott KAPU** – karácsonyi családi Istentisztelet, 16 óra

December 23. – **Gyülekezeti karácsonyi ünnepség** 16 óra

December 25. – Karácsony első napja – úrvacsorás ünnepi Istentisztelet, 10 óra

December 26. – Karácsony másodnapja – úrvacsorás ünnepi Istentisztelet, 10 óra

– Almási Jenő Attila legátus szolgálatával

December 31. – Óévi hálaadó Istentisztelet, szombat 10 óra

2023. január 1. – Újévi úrvacsorás Istentisztelet, vasárnap 10 óra

Baba-mama kör és Ifi órák külön megbeszélt időpontban szerdánként és péntekenként vannak.

A Halloween és a Márton-nap jól megférnek egymás mellett



Diákjaink az idén is vidám hangulatban idézték fel az angol kultúrkörhöz tartozó Halloween és a német eredetű Márton-nap hagyományait. A november 4-én megszervezett eseményen megjelenőboszorkányok, szellemek, csontvázak és denevérek tréfás játékokban vettek részt. Sötétedés utánlampionos felvonulással zárult az alsósok, és kezdődött a felsősok bulija Ádámné Péli Andrea és Almási Márta nyelvtanárok vezetésével...

Jótekonysági rendezvény – az iskola javára



Két covidos év után ismét jótekonysági estet tartott a szentkirályi iskola. A november 25-én tartott rendezvényen az iskola tanulói és tanárai, és a Szentkirályi Táncsoport táncosai léptek fel.

A Szentkirályért Közalapítványra befolyt összeget az iskola ott-honosabbá tételére, szépítésére és az oktatás színvonalának emelésére fogjuk fordítani.

Az iskola tantestülete köszöni a nagylelkű felajánlásokat minden befizetőnek!

KAZS

További két fotó a 12. oldalon.

A színpadon Takácsné Kis Márta mint „kötéltáncos” és Vecsei Fanni mesemondó. Ők kapták a legtöbb tapsot, természetesen a Szentkirályi táncsoport produkciója után.



Mesemondó verseny Szentkirály, 2022. november 18.



Nagy izgalommal készültünk erre a napra. A versenyt már szeptemberben meghirdettük. Lehetett keresgélni a gyermekhez illő, nem túl hosszú, érdekes magyar népmesét, ami nem is olyan könnyű feladat. Hálás köszönet a szülőknek, hogy segítettek a mese kiválasztásában és a mese megtanulásában gyermekeiknek! Az októberi hosszú hétvége után rendeztük meg az osztályonkénti versenyeket. Sok tanuló tanult egy-egy mesét, és ügyesen elmondták osztálytársaik, tanító néniük előtt. Itt választottuk ki osztályonként azt a 4-5 gyermeket, akik a Művelődési Házban, a magyar

népköltészet és népzene hetén szórakoztattak bennünket meséikkel, izgalommal várva, hogy a zsűrinek mely mesék tetszenek majd legjobban.

A döntés most sem volt könnyű! Íme az eredmények:

1.-2. osztályosok helyezettjei:

1. Vecsei Fanni, 2. Szabó Csilla, 3. Kiss-Ország Hanna.

3.-4. osztályosok helyezettjei:

1. Jager Imre, 2. Kókai-Szabó Péter, 3. Bimbó András.

Különdíjasok: Susa Luca, László Noémi, Homoki-Szabó Pál, Orosz Máté, Susa Patrik

Szívből gratulálunk minden ver-

senyzőnek: Karaszia Tamás, Homoki-Szabó Pál, Jánosy Panni, Orosz Helga, Vörös Andor, Ladányi Gergő, Kókai-Szabó Péter, Kozma Levente, Varga Szabolcs

Mesemondó versenyünket igazán mesebelivé varázsolta, hogy „Julcsi néni” éppen hozzánk, a mesemondó versenyre tévedt be, igaz sírva, mert elvesztette állatkáit. A gyerekek meséikkel vigasztalgatták, sőt „elmentek a vásárba” és felpénzen sok-sok jószágot vásároltak. A végén mindenkinek jó kedve lett, amihez még hozzájárult Tengeri Attila zenés műsora is!

Takácsné Kis Márta

Évbúcsúztató séta

A korábbi évekhez hasonlóan, az év utolsó napján óév búcsúztató sétát tartunk falunk utcáin. Gyülekezés 14 órakor a falu karácsonyfájánál. Ápoljuk hagyományunkat, vegyünk részt rajta.

Köszönet

*Ez úton fejezem ki köszönetemet a Kéri étterem vezetőinek, szakácsainak, valamint Szabó István zenekarának, akik a jó hangulatot biztosították születésnapomon.
Köszönettel: Nagy Ferencné.*

Gyászolunk

November 7-én, 85 éves korában eltávozott közülünk Dittrich Attila, nyugdíjas klubunk tagja. Attila évekig volt a klub vezetője, irányította, szervezte a nyugdíjasok programjait.

Egészsége később már nem tette lehetővé, hogy tisztségét betöltse, azonban lemondása után is aktív tagja maradt közösségünknek. Számíthattunk segítségére, támogatására.

Most megköszönjük neki, hogy a



barátunk, társunk volt és osztozunk felesége, Katika gyászában. Búcsúzzunk Tőled Attila! Nyugodj békében, Isten veled!

Nyugdíjas Klub

30 éves a Szentkirályi Táncscsoport és Közösség Táncos találkozó

2022. november 12.

Takácsné Kis Márta, a csoport vezetőjének visszaemlékezése:

„Új táncos polónk logójára felkerült ez az elnevezés: Táncos Közösség, hisz a mi Táncscsoportunk igazi lényege a közösség, melyet a tánc kapcsol össze. A Táncscsoport megalakulását 1992-től számoljuk, hiszen abban az évben maradt együtt a szüreti bálon fellépő táncos csapat. Persze előtte is, hosszú éveken át, a szüreti felvonulásokon táncoltak lelkes fiatalok, köztük én is, sőt szüleim is, és szerencsére mindig akadt olyan ember, aki felkészítette a fiatalokat. Akikre én emlékszem: Szutor Sanyi bácsi, Kis-Prumikné Marika néni, Pápainé Terike, és a mi Faragó Pista bácsink. 1992-ben, a csöszök szüreti táncukkal eljutottak Budapestre is, az augusztus 20-i állami ünnepségre, mely alkalmon megszületett a Szent Király nevét tartalmazó települések szövetségének gondolata is. 1992 őszén, a szüreti felvonulás után keresett meg engem Pápainé Terike és Kis-Prumik Ambrus bácsi, a Művelődési Ház akkori vezetője, hogy ne engedjük szétszéledni a csöszpárokat, tanítsak társas táncot nekik. Mivel 7 éves koromtól táncoltam és '92-ben már komoly 22 éves voltam (alig pár évvel idősebb a táncosoknál), már életem részévé vált a tánc, így örömmel vállaltam. Hamarosan jöttek a felkérések a bemutatókra, Nyárlőrincre, Lakitelekre, Tiszakécskére, Kocsérra, Kecskemétre, helyi Ki? Mit? Tud?-ra... Így készült el először egy rock and roll, aztán charleston, country és szépen szaporodtak a koreográfiák, nőtt a fiatalok tánc tudása. Mindehhez persze kellett a fiatalok lelkesedése, lendülete is. Az alapító tagok: Halasi Ernő, Szabó Rózsa, Bimbó Antal, Bimbó Mária, Bimbó János, Bálint Ildikó, Bimbó Ferenc, Kiss Ildikó, Darányi Zsolt, Kovács Borbála, Szabó Imre, Lovas Julianna, Gyenes Miklós, Pápai Ildikó, Kutasi Ferenc, Holló Anita, Madi Tibor, Kemény Bernadett, Kenyeres Kálmán, Gyurika Anikó, Bimbó Imre, Bimbó István, K. Szabó Erzsébet, Kiss Zsuzsa. Egy évvel később, 1993 novemberében gyermekeknek is hirdetem táncszakkört. Az első gyermek-táncscsoport tagjai: Iskolások: Bencsik Marcsi, Böszén Kati, Geschitz Rita, László Évi, Tóth Andrea, Tóth Edina, Sáfrány Emese, Sáfrány Ircsi, Zakar Orsolya. Óvodások: Bencsik Pityu, Bodor Krisztina, Bodor Roland, Gergely Nelli, Osbáth Zita, Szabó Dóra, Varga Ibo-lya, Geschitz Mariann. Legtöbben később az ifjúsági csoport tagjai lettek.

Sok biztatást, segítséget kaptam a táncosoktól, de a falu lakóitól, vállalkozóitól is. Például az első néptáncos és keringő ruhákat az asszonyklub varrta, Pápainé Terike vezetésével, a kán-kán ruhák készítését Holló János támogatta. Hosszú éveken át óriási segítséget nyújtott nekünk a San Marco Kft., vagyis Farkas István és Farkasné Borza Andrea, táncos ruhákat varrtak, eszközök vásárlásában támogattak. A táncruhák varrását később táncos

anyukák, Kovácsné Marika, Urbán Gizike, Szórátné Zsuzsika, Szabó Endréné, sőt táncos lányok is vállalták: Lovas Julcsi, Sente Varga Marcsi, Bimbó Andika... remélem, nem felejtettem ki senkit. Fellépésekre való utazásban kezdetben Kéri József és Balla Ferenc segített nagyon sokat, aztán pedig az Önkormányzat. Szép számmal vannak olyanok, akik

évről-évre tombolatárgyak felajánlásával támogatták a Táncscsoportot, és hálás köszönet jár azoknak is, akik eljöttek a báljainkra és együtt mulattak velünk. Külön köszönet a bálak szervezésében, lebonyolításában nyújtott segítségért, köszönet a kultúrház vezetőinek, továbbá azoknak, akik jó hírünket továbbítják. Nagyon köszönjük, polgármesterünknek, Szabó Gellértnek, hogy mindig segít minket, bár szokásához híven, sokszor csak a háttérből. Nem véletlenül választottuk őt, a Szentkirályi Táncscsoport tiszteletbeli tagjává. 1995 után még nagyobb lendületet kapott a táncos élet! Egyre több felkérést kaptunk, bálakat, táncévezárokat szerveztünk, kirándulni jártunk. Fellépéseink már nemcsak itthon voltak, hanem hívtak minket környező és távolabbi településekre is, sőt a Szent Király Szövetség Találkozóinak köszönhetően Erdélybe, Felvidékre is eljutottunk. A Konzervgyári bulik állandó szereplői lettünk. Ennek köszönhetjük, hogy 1998-ban Lagzi Lajcsi felfigyelt ránk, és meghívott minket szerepelni az akkor nagyon népszerű Dáridó című műsorba. Óriási élmény volt a tévés szereplés! Lehetőséget kaptunk arra is, hogy a Kecskeméti Katona József Színházban is fellépjünk! Jelmezes, farsangi bálainkra színes táncos műsorral készültünk, dívatbemutatókat csináltunk, sztárvendéget is hívtunk. Bálaink egyre népszerűbbek lettek, olyannyira, hogy 2000-ben kinőttük a kultúrházat. Szőnyegét vásároltunk, és innentől kezdve sorra a Sportcsarnok adott helyet a bálainknak. 2001-ben több táncos élete is új irányt vett, és elbúcsúztak a táncscsoporttól. Az elköszönő bála készült el az Egyveleg, melyet az első 8 év legsikeresebb táncából válogattunk össze. Ez az összeválogatás olyan jól sikerült, hogy azóta is, most már több, mint 20 éve a Táncscsoport legsikeresebb koreográfiája, a Szentkirályi Táncscsoport védjegye. Egy-egy csoport általában 5-6 évet táncolt együtt, aztán sajnos búcsút mondtak, melyet én mindig nagyon nehezen éltem meg. De aztán jöttek az újak, és a gyermekcsoportok működésének köszönhetően mindig volt utánpótlás, és sokan vágytak rá, hogy bekerülhessenek az ifjúsági csoportba. Az egy rang volt! Mivel főleg páros



táncokat táncolunk, néhány nagyon tehetséges, de pár nélkül maradt lány nem tudott tovább táncolni. A 2000-es években táncversenyeken is megmérettettük magunkat, melyek nagyon nagy élményt nyújtottak. 2011-ben két aranyérmet is elhoztunk! Fellépéseink száma elérte az évi 40-50-et is, amit nem mindig volt könnyű teljesíteni. De fantasztikus helyekre eljutottunk, így például idén Szombathelyre a Savaria Történelmi Karneválra! A Szent Király Szövetség Találkozóinak ünnepelt fellépői lettünk. De amúgy is, van ezeknek a találkozónak valami varázsa, ezért mindig nagyon szívesen megyünk és lelkesen készülünk. No és a kirándulások...! Fantasztikusak mind, tudnék mesélni, és azt hiszem a táncosok még többet... Így teltek-múltak az évek, váltották egymást a generációk. Sok egykori táncosnak már a gyermekeit tanítom. 5 évvel ezelőtt, a 25 éves találkozón, már úgy gondoltam, hogy nálam ez a búcsú, jöjjön valaki utánam. A Táncscsoportot nem akartam veszni hagyni, de helyben akkor még nem találtam megoldást a folytatásra. Találtam egy külsős táncvezetőt, aki szívesen le is telepedett volna itt, de valahogy nem működött, mások voltak a célok, az elvárások. Aztán gondoltam, Darányi Attila mégiscsak innen indult, talán majd ő, hisz Kecskeméten is sikeres tánciskolája van. Aztán jött a COVID, Attilának nem tudták folytatni. Mostanra, úgy néz ki, sikerült megoldani a Szentkirályi Táncscsoport fennmaradását. Bálát én már nem akartam szervezni, erre a táncosok tavaly már ezt is bevállalták Oláh Dávid és Szabó Ágika vezetésével. Táncos lányaink pedig: Rohács Vera, Szabó Ági és Rátfai-Takács Reni vállalták 1-1 gyermekcsoport vezetését és még nekem is jutott egy lelkes gyermekcsapat! 2023. február 18-án tartjuk a Táncscsoport Farsangi Bálját, ahol 30-as kerek évfordulót ünnepeljük! Szeretném, ha összeállna megint egy nagy táncos csapat, és újra együtt táncolhatnánk jó sokan! Köszönöm az elmúlt 30 évet és köszönöm a Szentkirályi Táncscsoport megalakulásának 30. évfordulója alkalmából megrendezett találkozót! Hálás köszönet a sok segítő kéznek és a fő szervezőknek: Darányiné Bencsik Máriának és Darányi Endrénének!”

ÉTKEK, TIPPEK, FORTÉLYOK

PIHE-PUHA MÉZESKALÁCS

Hozzávalók: 50 dkg liszt, 15 dkg porcukor, 1 ek. mézeskalács fűszerkeverék, 1.5 tk szóda bikarbóna, 15 dkg puha vaj vagy margarin, 1.25 dl méz, 1 db tojás, 0.5 db narancs reszelt héja.

Elkészítése:

1. 1. A lisztet egy edénybe öntjük, és hozzáadjuk a porcukrot, a mézeskalács fűszerkeveréket (vagy fele-fele arányban őrölt fahéjat és szegfűszeget), a szóda bikarbónát, és kézzel összekeverjük.

2. Hozzáadjuk a margarint vagy a vajat, mézet, tojást és a narancs lereszelt héját, majd az egészet egynemű masszává gyúrjuk.

3. A tésztát, a könnyebb kezelhetőség kedvéért, két részre osztjuk, majd az egyik felét lisztezett deszkán 4-5 mm vastagra nyújtjuk, és a kiválasztott formákkal kiszúrjuk. A leeső részeket újra összegyúrjuk, hozzátesszük a másik adag tésztához, és azt is kinyújtjuk, kiszaggatjuk.

4. A figurákat sütőpapíros tepsire sorakoztatjuk egymástól kb. 2 cm távolságra, és 180 fokra előmelegített sütőben pontosan 10 percig sütjük, majd hagyjuk a tepsin kihűlni. A mézeskalácsok azonnal puhák, nem kell fémdobozban tárolni.



MEGHÍVÓ

A Szentkirályi Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola Karácsonyi ünnepségét 2022. december 20-án, kedden 11,00 órakor tartja a művelődési házban. Az ünnepségen kerül megszervezésre a Szentkirályiért Közalapítvány szokásos rendezvénye is, melyre mindenkit szeretettel várunk!

Köszönet és hála

Tisztelt Polgármester úr! Nagy tisztelettel köszöntöm 65-ik születésnapja alkalmából. Kívánok az elkövetkezendő nyugdíjas évekhez jó egészséget, szeretteikkel egyetemben. Köszönöm, hogy a 86 évemből már 16 évet a Szentkirályi idők házában, mint oltalmazott eltölthetem.

Köszönettel Szurokné Marika

Hírmondó előfizetés

A hírmondó előfizetést továbbra is a Polgármesteri hivatalunk pénztárában lehet intézni. **VÁLTOZÁS, hogy a Szentkirályi Hírmondó ára 200 Ft-ra változott.**

November időjárása

Szép idővel telt a november. A hónap első felében nappal akár 10-15 C fokokat mutattak a hőmérők. Az éjszakák fagymentesek voltak. Ezután lassan csökkenni kezdett a hőmérséklet 10 C fok alá. Gyenge fagy 21-22-én volt. A szokatlan enyheség a hónap végéig kitartott, csak az utolsó napok reggelén volt gyenge fagy. Nem gyakran fordul elő, hogy november közepén virágzó ibolyát lehet találni, már pedig az idén előfordult. Érdekes, hogy egész hónapban szinte szélcsend volt. A légáramlatok az Atlanti óceán felől érkeztek. Ennek következménye a megfelelő csapadék mennyiség. Sarkvidéki légtömegek elkerültek bennünket. A csapadék nagyon hiányzik, mert még csak a termőréteg van megfelelően átázva. Csapadékviszonyok: 2-án 0,4 mm, 4-én 7,7 mm, 5-én 1,2 mm, 15-én 1,5 mm, 16-án 7,7 mm, 18-án 18,2 mm, 19-én 1,3 mm, 22-én 11,2 mm, 23-án 3,2 mm. Összesen 52,4 mm. A sokévi átlag: 52 mm. A nyugvó talajvízszint 515 cm, ami 35 cm-t emelkedett a kora őszi szinthez képest. Ez az érték 2019. december 1-én 290 cm volt, 2020. december 1-én 400 cm. Nagyon szomorú képet mutatnak ezek az adatok.

Vecsei

HIRDETÉSEK

* Szentkirályon, és a vele szomszédos településeken szántót, legelőt, kaszálót vásárolnék vagy bérelnék. Bencsik Jenő telefon: 06-20/9424-219

* Szentkirály vonzáskörzetében, szántót bérelnék vagy vásárolnék! Szabó Sándor 06-30-258-4495

* Elektromos hálózat felújítása, érintésvédelem kiépítése, villanybojlerek javítása, vízkömentesítése. Érdeklődni az alábbi telefonszámon: 06 20 928-8334.

Anyakönyvi hírek



Született: Körmendi Lotti
2022. 11. 11. anyja neve:
Li Jennifer.

Házasságot kötött: Kovai Mónika és Czinege Péter 2022. 11. 05.



Elhalálozott: Dittrich Attila
Béla 85 évet élt

Közérdekű telefonszámok

Általános segélyhívó: 112
Rendőrség: 107
Kecskeméti Rendőrkapitányság:
06 76 484-684
Tiszakécskei rendőrőrs:
06 76 441-155
Körzeti mb. Urbán Ferenc:
06 70 624-8060
Hatósági állatorvos
Dr. Molnár Gyula:
0670 776-5920
Szabó Gellért polgármester:
06 70 3371-341
Dr. Szűcs Zsolt háziorvos:
06 30 9832- 966
Kovács Pál tanyagondnok:
06 20 547 4778
Deák Béla tanyagondnok:
06 70 380 2196
Polgárőrség: 06 70 3371-340



SZENTKIRÁLYI HÍRMONDÓ

független közéleti lap

Megjelenik havonta. Kiadja Szentkirály község önkormányzata. **Felelős kiadó** Szabó Gellért polgármester. Telefon: 06 76 597 011. E-mail: polgarmester@szentkiraly.hu. **Felelős szerkesztő:** Vecsei Ferenc, telefon: 06 70 214 1325. **Munkatársak:** Katzné Almási Zsuzsanna iskolaigazgató, Balázs Hajnalka lelkes, Kenyeres Ambrusné, Takácsné Kis Márta, Kenyeres Dénes, Dr. Kenyeres Tibor, Kutasi Ferenc, Molnár Zsolt plébános, Szabó Gellért polgármester. **Szerkesztőség címe:** Polgármesteri Hivatal, 6031 Szentkirály, Kossuth Lajos u. 13. telefon: 06 76 597 011, **E-mail:** sztkhirmondo@gmail.com. **Az újságcikkek leadási határideje** minden hónap 3-ig, lehetőleg elektronikus formában a fenti címre. Készül 300 példányban. Nyomda: Kécske Nyomda Kft. Tiszakécske, telefon: 06 76 441 519. Felelős vezető: Tóth Géza. A hírmondóval, és a hirdetésekkel kapcsolatos további információk a www.szentkiraly.hu honlapon.